
   COMUNE di SAN GIOVANNI A PIRO

Provincia di Salerno

L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di marzo, il Responsabile del servizio D.ssa RIVIELLO ANGELA

VISTO il Bilancio di previsione 2020 approvato con D.C.C. n.47 del 30.12.2019, esecutiva;

VISTA la disposizione Sindacale prot.n.8106 del 4.9.2017 di nomina Responsabile di Servizi,
ai sensi del D.Lgs. 267/2000, del Segretario Comunale quale Responsabile dei Servizi;

Premesso che:
- con Deliberazione n. 236 del 04/06/2019, la Giunta Regionale della Campania ha inteso avviare la
definizione, per il periodo “giugno 2019 – giugno 2020”, di un unitario programma di interventi ai fini
dello sviluppo turistico, demandando, tra l’altro, alla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il
Turismo, struttura incaricata dell’attuazione della linea strategica del POC 2014-2020 “Rigenerazione
urbana, politiche per il turismo e cultura”, di emanare il relativo Avviso Pubblico di selezione;
- con Decreto Dirigenziale UOD n. 232 del 18.06.2019 è stato approvato l’Avviso Pubblico di
selezione “Eventi per la promozione turistica e la valorizzazione dei territori” da realizzarsi sul
territorio regionale;
- in particolare, la Giunta Regionale ha dettato i seguenti indirizzi:
1) prescrivere che la scelta delle proposte progettuali che andranno a costituire il programma regionale
di eventi avvenga con procedura selettiva destinata ai Comuni della Campania, disciplinata
dall’Avviso pubblico che deve essere adottato secondo le seguenti direttive:
1.1) destinare € 1.500.000,00 agli Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale – Itinerari (Azione
2);
1.2) Azione 2 - Eventi di rilevanza nazionale ed internazionale - Itinerari: (in forma associata con
minimo 6 (sei) Comuni partner ivi compreso il Comune capofila) - un finanziamento massimo pari a
€. 150.000,00 (centocinquantamila/00);

Richiamata la Deliberazione di Giunta Municipale n.158 del 28.8.2019 con la quale veniva approvata
la proposta progettuale esecutiva denominata “Equinozio d’Autunno Itinerari d’Arte nel Cilento
Mediterraneo” a valere sull’Avviso Pubblico per la selezione di Eventi per la promozione turistica
della Campania di rilevanza nazionale ed internazionale periodo "Giugno 2019 - Giugno 2020" -

Oggetto: LIQUIDAZIONE ACCONTO ALLA SOCIETA' PROMOMUSIC ITALIA SRL PER
CONCERTO PRESTAZIONE ARTISTICA DI MAX GAZZE', PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO: EQUINOZIO D'AUTUNN, ITINERARI D'ARTE
NEL CILENTO MEDITERRANEO XIV EDIZIONE, - LINEA STRATEGICA
RIGENERAZIONE URBANA, POLITICHE PER IL TURISMO E CULTURA "AZIONE
2 - EVENTI DI RILEVANZA NAZIONALE ED INTERNAZIONALE - ITINERARI"
CUP: H89E19000360005 - CIG: 8016129EE7.

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 42 DEL 09-03-2020
Reg. Gen n. 144 del 09-03-2020



(DGR n. 236 del 04.06.2019 e D.D. n. 232 del 18/06/2019) - (POC) 2014-2020 - Linea strategica
rigenerazione urbana, politiche per il turismo e cultura – “Azione 2 - Eventi di rilevanza nazionale ed
internazionale – Itinerari”;

Richiamata la propria Determina n.142 del 28.8.2020 veniva affidato alla Società PROMOMUSIC
ITALIA s.r.l. con sede in via Clanio n.33 Parco Arcobaleno – 81030 Orta di Atella (CE), P.I.
03492580612, per la realizzazione del progetto “Equinozio d’Autunno Itinerari d’Arte nel Cilento
Mediterraneo”, il servizio relativo alla prestazione artistica di Max GAZZE’, per un importo pari a €
48.000,00 (euro quarantottomila/00) oltre IVA al 10%, somma gravante interamente sulla quota POC
Campania;

Vista la convenzione sottoscritta in data 28.8.2019;

Vista la  fattura n. FATTPA 61_19 del 27.9.2019 emessa dalla Società PROMOMUSIC ITALIA s.r.l.,
assunta al protocollo generale dell’ente in data 30.9.2019 al n.10163, per un importo complessivo di €
52.800,00 compresa Iva, relativo alla prestazione artistica di MAX GAZZE’, somma gravante
interamente sulla quota POC Campania;

Rilevato che vi è disponibilità di cassa ai fini dell’anticipazione dell’importo pari a € 16.393,44, quale
acconto sulla citata fattura, che sarà regolarmente rendicontato alla Regione Campania con sede in
Napoli con conseguente incameramento delle somme anticipate dal bilancio comunale;

Ritenuto di poter anticipare attingendo ai fondi di cassa dell’Ente, le somme afferenti alle prestazioni
sopra riportate, prima dell’erogazione del suddetto finanziamento da parte della stessa Regione
Campania;

Ritenuto, infine, di procedere alla liquidazione dell’acconto per evitare aggravio di spese;

Visti:
il D.lgs. 50/2016 e il vigente regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni,
servizi e lavori;

Visti, altresì:
- l’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i.;
- il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Statuto comunale ed il Regolamento comunale di contabilità;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e
successive modificazioni;

Dato atto che:
il codice CIG è: 8016129EE7;
é stato acquisito il Durc da cui risulta la regolarità contributiva della ditta fornitrice del
servizio, agli atti dell'ufficio;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in premessa e qui integralmente riportati ed approvati:
Di liquidare in favore della Società PROMOMUSIC ITALIA s.r.l. con sede in via Clanio1.
n.33 Parco Arcobaleno – 81030 Orta di Atella (CE), P.I. 03492580612, l’acconto di €
16.393,44 sulla fattura n. FATTPA 61_19 del 27.9.2019, acquisita al protocollo dell’Ente in
data 30.9.2019 al n.10163, ammontante a complessivi € 52.800,00, IVA inclusa (euro
cinquantaduemilaottocento/00), quale acconto delle competenze spettanti come da contratto e
gravanti su finanziamento POC Campania, per la prestazione artistica di Max Gazzé, per la
realizzazione del progetto “Equinozio d’Autunno Itinerari d’Arte nel Cilento Mediterraneo”;



Di imputare la somma di € 16.393,44 sul cap. 2321 int. 07.01-1.03.02.99.999 del bilancio di2.
previsione 2020;
Di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8  del D. Lgs. 267/2000 che il seguente3.
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui4.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;
Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio5.
comunale saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. n. 33/2013;
Di dare atto che non sussistono cause di conflitto d'interessi.6.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli art. 49 e 147bis, comma
1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to F.to D.ssa ANGELA RIVIELLO

__________________________________________________________________________________________
Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4,

dell’art.153, comma 5, e dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, con imputazione della spesa
sull'Intervento indicato in determina.

San Giovanni a Piro IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to D.ssa ANGELA RIVIELLO

In data                  09-03-2020 copia della presente determinazione viene trasmessa a:

-[] SINDACO
-[] RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO
-[] RESPONSABILE UFFICIO ...............

IL RESPONSABILE
F.to  D.ssa ANGELA RIVIELLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio

Comunale in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

San Giovanni a Piro, 09-03-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  dott. FRANCESCO MINARDI

==========================================================================

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO.

San Giovanni a Piro, 09-03-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. FRANCESCO MINARDI


